The Electronic *Compendium moralium notabilium* Project
(<http://web.wlu.ca/history/cnighman/CMN/index.html>)

867 quotations attributed to Seneca in the *Compendium moralium notabilium*
(from *Epytoma sapientie*, Venice, 1505)

Pars 1, Liber 1, Rubrica 1: De religione et superstitione (fol.1ra):

Seneca declamationum libro capitulo 8. **Fortuna quos miseros facit: etiam superstitiosos facit.**

‘Irata’ inquit ‘dis sacrilegium potuit admittere’; frangitur calamitosis animus et ipsa se infelicitas damnat et hoc condicio humana vel pessimum habet, quod Fortuna quos miseros fecit etiam superstitiosos facit.

Seneca Rhetor, *Controuersiarum excerpta*, 8.1 (L. Hakanson ed., p.228).

Pars 1, Liber 1, Rubrica 20: De elemosyna (fol.8ra):

Seneca de beneficiis libro 2. **Dabo egenti: sed vt ipse non egeam: succurram perituro: sed vt ipse non peream.**

Cum summa amicitiae sit amicum sibi aequare, utrique simul consulendum est: dabo egenti, sed ut ipse non egeam; succurram perituro, sed ut ipse non peream, nisi si futurus ero magni hominis aut magnae rei merces.

Seneca, *De beneficiis*, 2.15.1 (E. Hosius ed., p.32).

Liber 1, Pars 1, Rubrica 24: De vanitate mundi et hominis et humanorum bonorum (fol.8vb-9ra):

Seneca de consolatione ad paulinum. **Omnia ista bona que nos speciosa sed fallaci voluptate delectant: pecunia: dignitas: potentia: aliaque complura ad que generis humani caeca cupiditas obstupescit: cum labore possidentur: cum invidia conspiciuntur: eosdemque ipsos quos exhonorant premunt: et plus eis minantur quam prosunt: lubrica et in terra sunt: nunquam bene tenentur.**

Omnia ista bona, quae nos speciosa sed fallaci voluptate delectant, pecunia, dignitas, potentia aliaque complura, ad quae generis humani caeca cupiditas obstupescit, cum labore possidentur, cum invidia conspiciuntur, eos denique ipsos, quos exornant, et premunt; plus minantur quam prosunt; lubrica et incerta sunt, numquam bene tenentur; nam ut nihil de tempore futuro timeatur, ipsa tamen magnae felicitatis tutela sollicita est.

Seneca, *Consolatio ad Polybium*, 9.5 (E. Hermes ed., p.322).

Pars 1, Liber 1, Rubrica 25: De mundo et carnalibus concupiscentiis contemnendis propter futuram gloriam anime post mortem corporis (fol.9vb):

Seneca in epistolis ad lucillum libro 3. epistola 4. **Nemo alius est deo dignus quam qui opes contempsit: quarum positionem tibi non interdico sed efficere volo vt illas intrepidus possideas: quod vno consequeris modo si te etiam sine illis beatum victurum persuaseris tibi. Si illas tamquam exituras semper aspexeris.**